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PRESSMEDDELANDE

Pressmeddelande angående regeringens rapport ”Anmälan och
utredning av sexualbrott”
Kvinnoforum välkomnar förslagen i regeringens utredning kring anmälan och
utredning av sexualbrott. Utredningen är välgjord och de flesta viktiga aspekter är
medtagna. Självklart är det viktigt att ge brottsoffren ett professionellt mottagande
efter att ett övergrepp skett, att man får möjlighet att säkra bevis genom väl
genomförda undersökningar, möjlighet till stöd och råd på speciallistmottagningar,
rätten till advokat innan anmälan och rätten till målsägarbiträde. Detta kan leda till ett
minskat lidande hos brottsoffren, fler uppklarade brott och eventuellt något minskat
antal sexualbrott. Den stora utmaningen är dock att arbeta förebyggande – att
förhindra att övergrepp överhuvudtaget sker.

- Äntligen kommer den utredning vi krävt i 15 år; säger Yvonne Andersson-
Tenninge, verksamhetschef på Xist/Kvinnoforum. Det jag saknar är en tydlighet
när det gäller det förebyggande arbetet. Trots de bästa insatser när ett övergrepp
har skett är det trots allt ett trauma som ingen borde genomgå. Med ett större
fokus på ett förebyggande arbete som inkluderar både pojkar och flickor, kvinnor
och män skulle man komma åt problemet innan någon tar skada.

Kvinnoforum/Xist har under många år arbetat med att möta unga flickor och vår
erfarenhet är att de flesta inte anmäler eller ens vågar berätta för någon vuxen om att
ett övergrepp har skett. Skammen och skulden är stor. Det är vanligt att berättelserna
om övergreppen inte kommer fram förrän många år senare då flickorna har utvecklat
ett missbruk, själskadebeteende eller ätstörningar.

Utredningen tar fäste på att arbeta med attityder och jämställdhets arbete inom skola
och idrottsvärlden, vilket är viktigt. Men i de förebyggande delarna är utredningen
svagare och innehåller inga konkreta förslag hur det arbetet skall gå till.

- Det krävs ett helt nytt sätt att arbeta med jämställdhet för att flickor och pojkar
ska ha respekt för och förstå varandra. Det är dags att skrota metoden att måla ut
flickor som offer och pojkar som gärningsmän. Vi har lång erfarenhet och goda
resultat av det förebyggande arbetet som vi gärna sprider; säger Bam Björling VD
på Kvinnoforum.

Kontakt person för vidare information; Yvonne Andersson-Tenninge,
Verksamhetschef  Xist/Kvinnoforum tel:  08- 56 22 88 28


